–buscas realizadas no LIVRO nº 02  REGISTRO GERAL arquivados nesta 

Serventia, verifiquei constar o seguinte:

MATRÍCULA N° 704

DATA:04 de Agosto de 2009.           

IMÓVEL: Fazenda "VÃO FEIO", lote 23, loteamento Campos Lindos, 2ª 
etapa, com a área total de 196,7773 ha (cento e noventa e seis hectares, 
setenta e sete ares e setenta e três centiares), neste município, dentro 
dos seguintes LIMITES E CONFRONTAÇÕES: "Partindo do marco M-114, 
definido pela coordenada geográfica de Latitude 8°01’54,45” Sul e 
Longitude 46°56’35,34” Oeste, elipsóide SAD 69 e pela coordenada plana

[...]

presente matrícula à VALDIVINO GOMES PEREIRA, brasileiro, solteiro, 
maior, lavrador, portador da CI/RG nº 028.646.242.005-3-SSP/MA, expedida 
aos 27/01/2005 e do CPF/MF n° 023.538.921-83, residente e domiciliado à 
rua 02, s/nº, centro, nesta cidade. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.912,27 (dois 
mil, novecentos e doze reais e vinte e sete centavos). CONDIÇÃO: À 
vista. AVERBAÇÃO: Não consta. ITBI: Foi recolhido junto à Prefeitura 
Municipal desta cidade, aos 28/07/2009, através da guia DAM nº 112584, o 
valor de R$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais), com alíquota de 
2,5%, sobre o valor tributável de R$ 23.520,00 (vinte e três mil, 
quinhentos e vinte reais). PROTOCOLO: nº 2378, do livro 1-B, de 
04/08/2009. Dou fé. O Oficial LGGSouza.
---------------------------------------------------------------------
AV-2-704: DESMEMBRAMENTO. Campos Lindos (TO), 02/03/2010. Feito para 
constar que através da Escritura Pública de Compra e Venda, lavrada no

[...]

e sua companheira MARIA DENES CASTRO DE SOUZA, portadora da CI/RG nº 
378.456-SSP/TO, expedida aos 16/09/1996 e do CPF/MF nº 914.776.461-91, 
brasileiros, lavradores, residentes e domiciliados à rua Leonilio Soares 
Gil, s/nº, centro, nesta cidade, pelo preço total de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), ficando o imóvel com área remanescente de 154,8668 ha (cento 
e cinquenta e quatro hectares, oitenta e seis ares e sessenta e oito 
centiares), dentro dos seguintes LIMITES E CONFRONTAÇÕES: “O ponto de 
partida deste caminhamento denominado de marco 01(hum), está cravado na 
divisa do Lote 24 com o Lote 19 e segue pela divisa do Lote 24 (vinte e

[...]

Daí passa pela divisa do Lote 
19(dezenove), pelos seguintes alinhamentos, rumos e distâncias; (13-14) 
– – – – 72º49'40” SW  767,13 metros, (14-01)  52º02'14” NW  624,22 metros. 

Encontrando o ponto de partida, fechando seu polígono com o total de 
7.354,03 (sete mil, trezentos e cinqüenta e quatro metros e três 
centímetros) e perfazendo uma área de 154,8668 ha. (cento e cinqüenta e 
quatro hectares, oitenta e seis ares e sessenta e oito centiares)." 
PROTOCOLO: nº 2.737, do livro 1-C, de 02/03/2010. Dou fé. O Oficial 
LGGSouza.
---------------------------------------------------------------------
R-3-704: VENDA. Campos Lindos (TO), 08/04/2013.